
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского городского округа

Газета издается с 1965 года                  №49 (7603)                 18 июня 2024 года

Вызов
экстренных служб 

с мобильных
телефонов:

101 (пожарная), 102 
(полиция), 103 (скорая). 
Единая дежурно-дис-
петчерская служба по 
Каменскому городско-
му округу – 8 (3439) 32-
26-45, 8-952-135-6060.

Окончание на стр. 2

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.06.2024               № 1151               п. Мартюш

«Об утверждении Административного регламента пре-
доставления государственной услуги «Предоставление 
компенсации расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 
года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года 
N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ 
от 16 мая 2011 года N 373 «О разработке и утверждении адми-
нистративных регламентов осуществления государственного 
контроля (надзора) и административных регламентов предо-
ставления государственных услуг», Законами Свердловской 
области 19 ноября 2008 года N 105-ОЗ «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, рас-
положенных на территории Свердловской области, государ-
ственным полномочием Свердловской области по предостав-
лению отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», от 9 ок-
тября 2009 года N 79-ОЗ «О наделении органов местного само-
управления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномо-
чием Российской Федерации по предоставлению мер социаль-
ной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных 
услуг», постановлением Российской Федерации от 27.05.2023 
N 835 «Об утверждении единого стандарта предоставления 
компенсации расходов на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг отдельным категориям граждан», руководству-
ясь Уставом муниципального образования «Каменский город-
ской округ», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления 
государственной услуги «Предоставление компенсации рас-
ходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан» (прилагается) (размещен на 
официальном сайте муниципального образования «Каменский 
городской округ»).

2. Признать утратившими силу:
1) постановление Главы муниципального образования «Ка-

менский городской округ» от 16.06.2022 № 1176 «Об утверж-
дении Административного регламента предоставления госу-
дарственной услуги «Назначение компенсации расходов на 
оплату жилого помещения, в том числе на оплату взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме, коммунальных и других видов услуг отдельным катего-
риям граждан»; 

2) постановление Главы муниципального образования «Ка-
менский городской округ» от 12.09.2022 № 1959 «О внесении 
изменений в Административный регламент предоставления 
государственной услуги «Назначение компенсации расходов 
на оплату жилого помещения, в том числе на оплату взноса 
на капитальный ремонт общего имущества в многоквартир-
ном доме, коммунальных и других видов услуг отдельным 
категориям граждан», утвержденный постановлением Главы 
муниципального образования «Каменский городской округ» от 
16.06.2022 № 1176; 

3) постановление Главы муниципального образования «Ка-
менский городской округ» от 09.02.2023 № 217 «О внесении 
изменений в Административный регламент предоставления 
государственной услуги «Назначение компенсации расходов на 
оплату жилого помещения, в том числе на оплату взноса на ка-
питальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, 
коммунальных и других видов услуг отдельным категориям 
граждан», утвержденный постановлением Главы муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ» от 16.06.2022 № 
1176 (в редакции постановления от 12.09.2022 № 1959)»;

4) постановление Главы муниципального образования «Ка-
менский городской округ» от 28.04.2023 № 756 «О внесении 
изменений в Административный регламент предоставления 
государственной услуги «Назначение компенсации расходов 
на оплату жилого помещения, в том числе на оплату взноса 
на капитальный ремонт общего имущества в многоквартир-
ном доме, коммунальных и других видов услуг отдельным 
категориям граждан», утвержденный постановлением Главы 
муниципального образования «Каменский городской округ» от 
16.06.2022 № 1176 (в редакции постановлений от 12.09.2022 № 
1959, от 09.02.2023 № 217)»;

5) постановление Главы муниципального образования «Ка-
менский городской округ» от 02.06.2023 № 1006 «О внесении 
изменений в Административный регламент предоставления 
государственной услуги «Назначение компенсации расходов 
на оплату жилого помещения, в том числе на оплату взноса 
на капитальный ремонт общего имущества в многоквартир-
ном доме, коммунальных и других видов услуг отдельным 
категориям граждан», утвержденный постановлением Главы 
муниципального образования «Каменский городской округ» от 
16.06.2022 № 1176 (в редакции постановлений от 12.09.2022 № 
1959, от 09.02.2023 № 217, 28.04.2023 № 756)»;

6) постановление Главы муниципального образования «Ка-
менский городской округ» от 18.09.2023 № 1767 «О внесении 
изменений в постановление Главы муниципального образо-
вания «Каменский городской округ» «Об утверждении Адми-
нистративного регламента предоставления государственной 
услуги «Назначение компенсации расходов на оплату жилого по-
мещения, в том числе на оплату взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и 
других видов услуг отдельным категориям граждан» от 16.06.2022 
№ 1176 (в редакции постановлений от 12.09.2022 № 1959, от 
09.02.2023 № 217, 28.04.2023 № 756, от 02.06.2023 № 1006)».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя», 
Административный регламент разместить на официальном сай-
те муниципального образования «Каменский городской округ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя Главы Администрации по вопросам 
организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.06.2024               № 1152             п. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Управ-
ление муниципальной собственностью и земельными ре-
сурсами муниципального образования «Каменский городской 
округ» до 2026 года», утвержденную  Постановлением Главы 
МО «Каменский городской округ» от 13.11.2020 года № 1634 
(в редакции от 31.03.2021 № 443, от 17.06.2021 № 950, от 
19.07.2021     № 1204, от 20.12.2021 № 2149, от  30.12.2021 № 
2253, от 24.05.2022 № 1017, от 19.08.2022 № 1793, от 07.11.2022 
№ 2340, от 30.12.2022 №2879, от 13.07.2023 № 1291, от 
18.08.2023 № 1586, от 01.11.2023 № 2144, от 29.12.2023 № 2599)

В целях участия в отборе муниципальных образований для пре-
доставления субсидий  из областного бюджета бюджетам муни-
ципальных образований, расположенных на территории Сверд-
ловской области на проведение кадастровых работ в 2024 году, 
руководствуясь Постановлением Главы Каменского городского 
округа от 25.12.2014 года № 3461 «Об утверждении Порядка фор-
мирования и реализации муниципальных программ Каменского го-
родского округа» (в редакции от 01.04.2015 № 818, от 30.12.2015 № 
3338, от 17.04.2018 № 593, от 17.02.2021 № 234), Уставом Камен-
ского городского округа ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципаль-
ной собственностью и земельными ресурсами муниципального 
образования «Каменский городской округ» до 2026 года», утверж-
денную  Постановлением Главы МО «Каменский городской округ» 
от 13.11.2020 года № 1634 (в редакции от 31.03.2021 № 443, от 
17.06.2021 № 950, от 19.07.2021 № 1204, от 20.12.2021 № 2149, от  
30.12.2021 № 2253, от 24.05.2022     № 1017, от 19.08.2022 № 1793, 
от 07.11.2022 № 2340, от 30.12.2022 № 2879, от 13.07.2023 № 1291, 
от 18.08.2023 № 1586, от 01.11.2023 № 2144, от 29.12.2023 № 2599) 
(далее — муниципальная программа) следующее изменение:

1.1. Приложение № 2 к муниципальной программе «План меро-
приятий по выполнению муниципальной программы «Управление 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами муници-
пального образования «Каменский городской округ» до 2026 года» 
изложить в новой редакции (прилагается) (размещено на офици-
альном сайте муниципального образования «Каменский городской 
округ» в сети Интернет https://kamensk-adm.ru/).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя»,  
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Предсе-
дателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Ад-
министрации Каменского городского округа М. И. Самохину.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2024                № 1200               п. Мартюш

О Координационном совете по взаимодействию с Общерос-
сийским общественно-государственным движением детей и 
молодежи «Движение первых»

В соответствии с частью 8 статьи 6 Федерального закона от 14 
июля 2022 года № 261-ФЗ «О российском движении детей и моло-
дежи», подпункта 3.2 раздела 3 протокола совещания по реализа-
ции молодежной политики с участием заместителей глав субъектов 
Российской Федерации по внутренней политике, руководителей ре-
гиональных органов государственной власти, ответственных за ре-
ализацию государственной молодежной политики, руководителей 
советов муниципальных образований субъектов Российской Феде-
рации от 26.04.2023 года, Устава муниципального образования «Ка-
менский городской округ», с целью развития местного отделения 
Общероссийского общественно-государственного движения детей 
и молодежи «Движение Первых» на территории муниципалитета 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Координационный совет по взаимодействию с Обще-
российским общественно-государственным движением детей и мо-
лодежи «Движение Первых».

2. Утвердить:
1) Положение о Координационном совете по взаимодействию с 

Общероссийским общественно-государственным движением де-
тей и молодежи «Движение первых» (прилагается) (размещено на 
официальном сайте МО «Каменский городской округ» https://www.
kamensk-adm.ru/normativnye-akty);

2) Состав Координационного совета по взаимодействию с Об-
щероссийским общественно-государственным движением де-
тей и молодежи «Движение первых» (прилагается) (размещен на 
официальном сайте МО «Каменский городской округ» https://www.
kamensk-adm.ru/normativnye-akty).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации по вопросам организа-
ции управления и социальной политике Е.Г. Балакину. 

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
14.06.2024                № 1201               п. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского 
городского округа от 19.12.2023 № 2548 «Об организации пи-
тания обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций Каменского городского округа в 2024 году» 

В соответствии с Законом Свердловской области от 26 марта 2024 
года № 30-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской об-
ласти «Об образовании в Свердловской области», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Каменский городской округ 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Каменского городского округа от 
19.12.2023 № 2548 «Об организации питания обучающихся муни-
ципальных общеобразовательных организаций Каменского город-

ского округа в 2024 году» (в редакции от 10.01.20247 № 7) (далее 
– Постановление) следующие изменения: 

1.1. подпункт 1.2 пункта 1 настоящего Постановления дополнить 
абзацами 8 и 9 следующего содержания:

- детьми лиц, принимающих (принимавших) участие в специаль-
ной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народ-
ной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области и Херсонской области; 

- детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федера-
ции в соответствии с Указом Президента Российской Федерации «Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».».

1.2. в подпункте 1.3. пункта 1 настоящего Постановления слова 
«до 1 июля 2024 года» заменить словами «до 1 июля 2025 года». 

1.3. абзац второй и третий подпункта 1.3 пункта 1 настоящего По-
становления исключить.

1.4. пункт 2 настоящего Постановления дополнить подпунктами 
2.4-2.6 следующего содержания:

«2.4. справки, выданной воинской частью или военным комисса-
риатом;

2.5. выписки из приказа, заверенной сотрудником кадрового орга-
на воинской части;

2.6. выписки из Единой государственной информационной си-
стемы социального обеспечения, полученную гражданином через 
личный кабинет федеральной государственной информационной 
системы Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» (портал «Госуслуги»), содержащую сведения об уста-
новлении семье гражданина, принимающего (принимавшего) уча-
стие в специальной военной операции или призванного на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федера-
ции, и (или) ребенку гражданина, принимающего (принимавшего) 
участие в специальной военной операции или призванного на во-
енную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации, меры социальной поддержки в виде предоставления 
единовременных денежных выплат в размере 20 000 рублей, уста-
новленных постановлением Правительства Свердловской области 
от 20.10.2022 № 693-ПП «О предоставлении единовременных де-
нежных выплат отдельным категориям граждан в связи с прове-
дением специальной военной операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области».».

1.5. подпункты 3.1-3.3 пункта 3 настоящего Постановления исключить.  
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2024 года. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципально-
го образования «Каменский городской округ» https://www.kamensk-
adm.ru, на официальном сайте Управления образования Адми-
нистрации муниципального образования «Каменский городской 
округ» http://mouo.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на начальника Управления образования Администрации му-
ниципального образования «Каменский городской округ» А.С. Па-
радееву. Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2024              № 1202             п. Мартюш

О внесении изменений в Порядок организации и проведения 
плановых и внеплановых проверок муниципальных казен-
ных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, 
подведомственных Администрации муниципального обра-
зования «Каменский городской округ», при осуществлении 
ведомственного контроля за соблюдением трудового зако-
нодательства и иных нормативных правовых актов, содер-
жащих нормы трудового права, утвержденный Постановле-
нием Главы Каменского городского округа от 15.11.2023 № 
2241 (в редакции от 19.02.2024 № 319) 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Свердловской области от 25.12.2019 № 139-ОЗ «О ведом-
ственном контроле за соблюдением трудового законодательства и 
иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового 
права, в Свердловской области», Приказом Департамента по труду 
и занятости населения Свердловской области от 08.09.2023 № 260 
«Об утверждении методических рекомендаций по осуществлению 
ведомственного контроля за соблюдением трудового законода-
тельства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права, в организациях, подведомственных исполнитель-
ному органу государственной власти Свердловской области или 
органу местного самоуправления муниципального образования, 
расположенного на территории Свердловской области» ( в ред. от 
28.12.2023 №365), Уставом муниципального образования «Камен-
ский городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок организации и проведения пла-
новых и внеплановых проверок муниципальных казенных учрежде-
ний и муниципальных унитарных предприятий, подведомственных 
Администрации муниципального образования «Каменский город-
ской округ», при осуществлении ведомственного контроля за со-
блюдением трудового законодательства и иных нормативных пра-
вовых актов, содержащих нормы трудового права, утвержденный 
постановлением Главы Каменского городского округа от 15.11.2023 
№ 2241 ( в ред. от 29.02.2024 №319) (размещен на официальном 
сайте муниципального образования «Каменский городской округ» в 
сети Интернет https://www.new.kamensk-adm.ru): 

1.1. подпункты 3.2., 3.3. пункта 3. Порядка изложить в следующей 
редакции:

«3.2. осуществляет подготовку плана проверок ведомственного 
контроля на соответствующий год, обеспечивает его утверждение 
Главой городского округа, размещает на официальном сайте муни-
ципального образования «Каменский городской округ» в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет и направляет его в 
основной уполномоченный исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области в сфере осуществления ведомствен-
ного контроля (Департамент по труду и занятости населения Сверд-



2 18 июня 2024 г. №49ПЛАМЯ

Проект повестки очередного заседания Думы 
муниципального образования «Каменский городской округ»
20 июня 2024 года, 14-00 час.
г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 38а, здание Администрации 

городского округа
 1. О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Каменский 

городской округ». Докладчик: Шестерова А.Г. – начальник отде-
ла по правовой и кадровой работе; Содокладчик: Шубина Н.П. – 
председатель постоянного Комитета Думы по вопросам законода-
тельства и местного самоуправления. 

2.О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Каменский 
городской округ».

Докладчик: Шестерова А.Г. – начальник отдела по правовой и ка-
дровой работе; Содокладчик: Шубина Н.П. – председатель посто-
янного Комитета Думы по вопросам законодательства и местного 
самоуправления. 

3. Отчет Главы МО «Каменский городской округ» о результатах 
его деятельности и деятельности Администрации Каменского 
городского округа за 2023 год, в том числе о решении вопросов, 
поставленных Думой Каменского городского округа. Докладчик: 
Кошкаров А.Ю.–Глава мМО «Каменский городской округ»; Содо-
кладчик: Шубина Н.П. – председатель постоянного Комитета Думы 
. по вопросам законодательства и местного самоуправления. Со-
докладчик: Антропова Т.В.– председатель постоянного Комитета 
Думы по экономической политике, бюджету и налогам. Содоклад-
чик: Кузнецов А.В. – председатель постоянного Комитета Думы по 
социальной политике.

4. О внесении изменений в Положение об оплате труда муни-
ципальных служащих, замещающих должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Каменского городско-
го округа, утвержденное Решением Думы Каменского городского 
округа от 22.03.2018 № 211. Докладчик: Шестерова А.Г. – началь-
ник отдела по правовой и кадровой работе; Содокладчик: Антро-
пова Т.В. –председатель постоянного Комитета Думы по экономи-
ческой политике, бюджету и налогам.

5.О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Камен-
ского городского округа от 07.12.2023 года №292 «О бюджете МО 
«Каменский городской округ» на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов». Докладчик: Лежнева Н.Л. – начальник Финансо-
вого управления Администрации Каменского городского округа; 
Докладчик: Загвоздина Л.Н. – председатель Контрольного органа; 
Содокладчик: Антропова Т. В. –председатель постоянного Комите-
та Думы Каменского городского округа по экономической полити-
ке, бюджету и налогам.

6. Об исполнении бюджета муниципального образования «Ка-
менский городской округ» за 1 квартал 2024 года». Докладчик: 
Лежнева Н.Л. – начальник Финансового управления Администра-
ции Каменского городского округа; Докладчик: Загвоздина Л.Н. – 
председатель Контрольного органа; Содокладчик: Антропова Т. 
В. –председатель постоянного Комитета Думы по экономической 
политике, бюджету и налогам.

7. Об утверждении Положения об организации работы с нака-
зами избирателей депутатам Думы Каменского городского округа. 
Докладчик: Суханова М.Ю.- главный специалист Думы Каменско-
го городского округа; Содокладчик: Антропова Т.В. – председатель 
постоянного Комитета Думы по экономической политике, бюджету 
и налогам.

8. О награждении Почетной грамотой Думы Каменского город-
ского округа Докладчик: Шубина Н.П.– председатель постоянного 
Комитета Думы по вопросам законодательства и местного само-
управления. 

9. О присвоении звания «Почетный гражданин Каменского го-
родского округа». Докладчик: Лагутин Г.В. - депутат; Докладчик: 
Шубина Н.П. – председатель постоянного Комитета Думы по во-
просам законодательства и местного самоуправления. 

Председатель Думы Каменского городского округа Г.Т. Лисицина

ловской области) не позднее 20 декабря года, предшествующего 
году проведения плановых проверок;

3.3. вносит изменения в план проверок ведомственного контро-
ля и обеспечивает его утверждение Главой городского округа. 

Не позднее 10 календарных дней после утверждения измене-
ний плана проверок ведомственного контроля доводит его до 
сведения заинтересованных лиц посредством размещения на 
официальном сайте муниципального образования «Каменский 
городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет и направляет в основной уполномоченный исполни-
тельный орган государственной власти Свердловской области в 
сфере осуществления ведомственного контроля (Департамент по 
труду и занятости населения Свердловской области);».

1.2. пункты 4. - 6. Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Предметом проверок является соблюдение подведомствен-

ными организациями в процессе осуществления ими своей дея-
тельности требований трудового законодательства, и иных нор-
мативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, и 
(или) устранение нарушений, выявленных ранее при проведении 
проверок.

5. Ведомственный контроль осуществляется уполномоченным 
органом посредством организации и проведения плановых и вне-
плановых проверок подведомственных организаций.

6. Плановые и внеплановые проверки в подведомственных орга-
низациях проводятся в следующих целях:

6.1. предупреждение нарушений прав и законных интересов ра-
ботников подведомственных организаций;

6.2. выявление нарушений трудового законодательства и иных 
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права;

6.3. принятие мер по восстановлению нарушенных прав работ-
ников подведомственных организаций и привлечение виновных 
должностных лиц к ответственности за допущенные нарушения.».

1.3. пункта 8. Порядка изложить в следующей редакции:
«8. Плановые проверки проводятся в соответствии с планом 

проверок, форма которого установлена приложением № 2 к на-
стоящему порядку.

В плане проверок, указываются следующие сведения:
- наименования подведомственной организации, деятельность 

которой подлежит плановой проверке;
- адрес места нахождения и (или) места фактического осущест-

вления деятельности; 
- форма проведения плановой проверки и основание включения 

в план проверок;
- наименование месяца начала плановой проверки; 
- проверяемый период;
- срок проведения плановой проверки.».
1.4. пункты 12. - 14. Порядка изложить в следующей редакции:
«12. Плановые и внеплановые проверки проводятся на основа-

нии правового акта (распоряжения) о проведении проверки, при-
нимаемого уполномоченным органом.

13. В правовом акте (распоряжении) о проведении плановой или 
внеплановой проверки указываются:

13.1. наименование уполномоченного органа;
13.2. должность (должности), фамилия, имя, отчество (послед-

нее - при наличии) должностного лица (должностных лиц), упол-
номоченного (уполномоченных) на проведение проверки, а в 
случае если для осуществления ведомственного контроля в упол-
номоченным органом создана комиссия, предусмотренная пун-
ктом 14 настоящего порядка, должности, фамилия, имя, отчество 
(последнее - при наличии) членов комиссии, а также должность 
(должности), фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 
специалиста (специалистов) и (или) эксперта (экспертов), привле-
каемых к проверке (при необходимости);

13.3. наименование и место нахождения подведомственной ор-
ганизации, в отношении которой проводится проверка;

13.4. вид, форма, цели, предмет проведения проверки, проверя-
емый период;

13.5. основания проведения проверки;
13.6. перечень документов, представляемых подведомственной 

организацией для достижения целей и задач проведения провер-
ки в соответствии с Приложением № 3 к настоящему порядку;

13.7. даты начала и окончания проведения проверки.
Проведение проверки должностным лицом (должностными ли-

цами), а в случае если для осуществления ведомственного кон-
троля в уполномоченным органом создана комиссия, предусмо-
тренная пунктом 14 настоящего порядка, членами комиссии, не 
указанными в правовом акте о проведении плановой или внепла-
новой проверки, не допускается.

14. В целях осуществления контроля уполномоченный орган 
вправе создавать комиссию по ведомственному контролю.

Уполномоченный орган при проведении плановой или внеплано-
вой проверки вправе привлекать специалистов и экспертов, не со-
стоящих в гражданско-правовых или трудовых отношениях с упол-
номоченным органом и (или) подведомственной организацией и не 
имеющих личной заинтересованности при проведении проверки.

При проведении проверки уполномоченный орган вправе при-
влекать представителей первичной профсоюзной организации 
подведомственной организации (при ее наличии) с учетом соблю-
дения требований по обработке персональных данных работни-
ков подведомственных организаций.

Должностное лицо (должностные лица), уполномоченное 
(уполномоченные) на проведение проверки, обязано (обязаны) 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
противодействии коррупции сообщить о возникновении личной 
заинтересованности при проведении проверки, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов, а также принять меры 
по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, в 
том числе путем самоотвода от проведения проверки.».

1.5. подпункт 25.2., 25.10. пункта 25. Порядка изложить в следу-
ющей редакции:

«25.2. должность (должности), фамилия, имя, отчество (по-
следнее - при наличии) должностного лица (должностных лиц), 
уполномоченного (уполномоченных) на проведение проверки, а в 
случае если для осуществления ведомственного контроля упол-
номоченным органом создана комиссия, предусмотренная пун-
ктом 14 настоящего порядка, должности, фамилия, имя, отчество 
(последнее - при наличии) членов комиссии, а также должность 
(должности), фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 
специалиста (специалистов) и (или) эксперта (экспертов), привле-
каемых к проверке (при необходимости);

25.10. подпись (подписи) должностного лица (должностных 
лиц), проводившего (проводивших) проверку, уполномоченного 
(уполномоченных) на проведение проверки, а в случае если для 
осуществления ведомственного контроля в уполномоченным ор-
ганом создана комиссия, предусмотренная пунктом 14 настояще-
го порядка, подписи членов комиссии, а также подпись (подписи) 
специалиста (специалистов) и (или) эксперта (экспертов), привле-

каемых к проверке (при необходимости);».
1.6. абзац 1 пункта 26. Порядка изложить в следующей редакции:
«26. Акт проверки оформляется не позднее 10 рабочих дней 

после завершения проверки в двух экземплярах, которые под-
писываются должностным лицом (должностными лицами), про-
водившим (проводившими) проверку, и руководителем (уполно-
моченным представителем) подведомственной организации, а 
в случае если для осуществления ведомственного контроля в 
уполномоченным органом создана комиссия, предусмотренная 
пунктом 14 настоящего порядка, уполномоченным (уполномочен-
ными) членом (членами) комиссии.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой. Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.06.2024              № 1204             п. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы МО «Камен-
ский городской округ» от 26.06.2015 №1870 «Об утвержде-
нии Положения об инвестиционном уполномоченном и о на-
значении инвестиционного уполномоченного в Каменском 
городском округе»

В соответствии с Решением Думы Каменского городского окру-
га от 15.12.2023 года №293 «Об утверждении протокола № 3 по 
избранию Главы Каменского городского округа», постановле-
нием Главы Каменского городского округа от 22.12.2023 №2569 
«О вступлении в должность Главы Каменского городского округа 
Кошкарова Алексея Юрьевича» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Главы МО «Каменский го-
родской округ» от 26.06.2015 №1870 «Об утверждении Положения 
об инвестиционном уполномоченном и о назначении инвестици-
онного уполномоченного в Каменском городском округе»:

1.1. В пункте 2 постановления заменить слова «заместителя 
Главы Администрации по экономике и финансам» на слова «Гла-
ву городского округа».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: «Контроль испол-
нения настоящего постановления оставляю за собой.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой. Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администра-

ции Каменского городского округа информирует о предоставлении зе-
мельного участка в собственность, расположенного по адресу: Сверд-
ловская область, Каменский район, д. Старикова, с южной стороны 
от земельного участка с кадастровым номером 66:12:4201001:243, 
общей площадью 1626 кв.м, категория земельного участка – земли 
населённых пунктов, с разрешенным использованием – для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), с 
учетом зон с особыми условиями использования: Зона умеренного 
подтопления территории Городского округа Каменский Свердловской 
области озеро Стариково.

Лица, заинтересованные в предоставлении данного земельного 
участка, вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования настояще-
го извещения, то есть по 18.07.2024 г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. обратить-
ся в КУМИ с заявлением в письменном виде на бумажном носителе 
лично либо через представителя о намерении участвовать в аукционе 
по предоставлению земельного участка. Также заявление может быть 
направлено путем почтового отправления заказным письмом с описью 
вложения с уведомлением о вручении. В случае направления доку-
ментов путем почтового отправления  копии документов должны быть 
нотариально удостоверены. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская 
обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

Учредители: Администрация МО «Каменский городской округ», Департамент 
информационной политики Свердловской области.
Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ураль-
скому федеральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01757 от 18.04.2019.
Адрес редакции и издателя: 623427, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru

Главный редактор Н.В. Казанцева. 
Редактор по выпуску Л.В. Лугинина. Верстка и корректура: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (на 6 месяцев),  ГО306 (на год). 
Цена свободная.

Газета выходит 2 раза в неделю. Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., 
623406, г. Каменск-Уральский, ул. Алюминиевая, 18, офис 1. Заказ 171. Тираж 100.

В соответствии с законом о 
СМИ редакция не гарантиру-
ет публикацию поступающих 
текстов, оставляет за собой 
право сокращать и редакти-
ровать их, не меняя смысла. 
Материалы под значком @ пу-
бликуются на правах рекламы.

Информационное сообщение 
о проведённых общественных обсуждениях 

в Администрации Каменского городского округа
В период с 24.04.2024г. по 04.06.2024г. проведены общественные 

обсуждения (в форме опроса) по объекту государственной эколо-
гической экспертизы: проектной документации «Строительство 
шламоотвала №4 АО «РУСАЛ Урал» «РУСАЛ Каменск-Уральский», 
включая предварительные материалы оценки воздействия на окру-
жающую среду».

Общественные обсуждения в форме опроса признаны состоявши-
мися. 

По итогам общественных обсуждений составлен Протокол, в кото-
ром зафиксированы основные вопросы обсуждения.

С электронным вариантом Протокола общественных обсуждений 
можно ознакомиться на официальном сайте муниципального обра-
зования «Каменский городской округ» раздел «Общественные об-
суждения», https://www.kamensk-adm.ru/.

Администрация Каменского городского округа

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администра-

ции Каменского городского округа информирует о предоставлении зе-
мельных участков в аренду, расположенных по адресу: Свердловская 
область, Каменский район, с. Позариха, с северо-западной стороны 
от земельного участка с кадастровым номером 66:12:1901001:716, 
общей площадью 1500 кв.м, категория земельного участка – земли 
населённых пунктов, с разрешенным использованием –  для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), с 
учетом зон с особыми условиями использования: Зона санитарной ох-
раны Мазулинского водозабора Каменск-Уральского месторождения 
подземных вод водозаборных скважин №№ 1М-1, 2М-2 – источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения ПАО «Синарский 
трубный завод» (III пояс); Свердловская область, Каменский район, 
с. Травянское, с юго-восточной стороны от земельного участка с ка-
дастровым номером 66:12:2901004:605, общей площадью 1477 кв.м, 
категория земельного участка – земли населённых пунктов, с разре-
шенным использованием – для ведения личного подсобного хозяй-
ства (приусадебный земельный участок); Свердловская область, Ка-
менский район, с. Травянское, с юго-восточной стороны от земельного 
участка с кадастровым номером 66:12:2901004:605, общей площадью 
1491 кв.м, категория земельного участка – земли населённых пунктов, 
с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок); Свердловская область, 
Каменский район, д. Брод,  с кадастровым номером 66:12:5203005:375, 
общей площадью 1265 кв.м, категория земельного участка – земли 
населённых пунктов, с разрешенным использованием – для индиви-
дуального жилищного строительства; Свердловская область, Камен-
ский район, с. Травянское, с юго-восточной стороны от земельного 
участка с кадастровым номером 66:12:2901004:602, общей площадью 
1340 кв.м, категория земельного участка – земли населённых пунктов, 
с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок); Свердловская область, 
Каменский район, пгт. Мартюш, с северо-восточной стороны от земель-
ного участка с кадастровым номером 66:12:2901004:605, общей пло-
щадью 1491 кв.м, категория земельного участка – земли населённых 
пунктов, с разрешенным использованием – для индивидуального жи-
лищного строительства, с учетом зон с особыми условиями использо-
вания: Зона санитарной охраны водозаборных скважин        №№ 4803, 
5186 - источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения 
пгт. Мартюш, расположенных на территории Каменского городского 
округа Свердловской области (III пояс); Свердловская область, Ка-
менский район, с. Травянское, с юго-восточной стороны от земельного 
участка с кадастровым номером 66:12:2901004:602, общей площадью 
1566 кв.м, категория земельного участка – земли населённых пунктов, 
с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок); Свердловская область, 
Каменский район, с. Травянское, с северо-восточной стороны от зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:12:2901004:602, общей 
площадью 1421 кв.м, категория земельного участка – земли населён-
ных пунктов, с разрешенным использованием – для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

Лица, заинтересованные в предоставлении данных земельных участ-
ков, вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования настоящего 
извещения, то есть по 18.07.2024 г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. обратить-
ся в КУМИ с заявлением в письменном виде на бумажном носителе 
лично либо через представителя о намерении участвовать в аукционе 
по предоставлению земельного участка. Также заявление может быть 
направлено путем почтового отправления заказным письмом с описью 
вложения с уведомлением о вручении. В случае направления доку-
ментов путем почтового отправления  копии документов должны быть 
нотариально удостоверены. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская 
обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

Помощь при наркологической 
и алкогольной зависимостях

Каменский филиал областного специализированного центра ме-
дико-социальной реабилитации больных наркоманией «Урал без 
наркотиков» оказывает помощь при алкогольной и наркологической 
зависимостях. Подробности можно узнать по тел. 39-96-11, г. Ка-
менск-Уральский, ул. Беляева, 21. ЛО-66-01-006704.

ГАУЗ СО «Областная наркологическая больница»

КОНСУЛЬТИРОВАНИЕ ПО ВОПРОСАМ ВИЧ-ИНфЕКЦИИ
Анонимное консультирование граждан по вопросам ВИЧ-инфек-

ции: тел. 8 -343-31-000-31 (будни с 9.00 до 18.00), 8-800-550-68-41 
(ежедневно с 9.00 до 21.00), сайт livehiv.ru, каменский филиал (г. Ка-
менск-Уральский, ул. Рябова, 20, тел. 35-09-10).

ГАУЗ СО «Областной центр профилактики и борьбы со СПИД»


